
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2024-2025.

2	 Διαπραγμάτευση για λόγους δημόσιας υγείας της 
τιμής αποζημίωσης θεραπευτικών κατηγοριών, 
κατά παρέκκλιση των κριτηρίων διαπραγμάτευσης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΞ 7324	 (1)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 

σχολικό έτος 2024-2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167).

2. Την περ.  β της παρ.  2 του άρθρου 204, του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 6 και 7 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αριθμός μα-
θητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» 
(Β’ 1507).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
υπουργική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περι-
φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46Μ-
ΤΛΗ-ΥΨΨ).

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαι-
δευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 
2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμ-
ματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου  - Λήξη μαθημάτων 
σχολικού έτους 2023-2024» (ΑΔΑ: ΨΔΦΓ46ΝΚΠΔ-ΕΩΒ).

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2023-2024» 
(ΑΔΑ: 6Α3Σ46ΝΚΠΔ-0ΜΥ).

9. Την υπό στοιχεία 63862/Δ3/07-06-2024 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκ-
παιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των 
Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-
2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας ολοήμερου προ-
γράμματος» (ΑΔΑ: ΡΞΣΦ46ΝΚΠΔ-9ΥΩ).

10. Τις σχετικές αιτιολογημένες προτάσεις των Διευθυ-
ντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας και Ηλείας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δη-
μοτικών Σχολείων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας 
για το σχολικό έτος 2024-2025, λόγω έλλειψης ή πε-
ριορισμένου αριθμού μαθητικού δυναμικού, ως ακο-
λούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5270

54239

19.09.2024 13:46:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54240 Τεύχος B’ 5270/18.09.2024

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010504 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΕΤΟΥ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010481 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010566 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΡΕΤΑΔΑ

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010534 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ

5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010537 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ

6 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010508 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ

7 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010651 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΒΙΟΥ

8 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010618 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

9 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9521719 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΥΦΟΥ

10 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010611 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙΟΥ

11 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010571 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ

12 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010661 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

13 ΑΧΑΪΑΣ 9060459 35ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

14 ΑΧΑΪΑΣ 9521035 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑ

15 ΑΧΑΪΑΣ 9521162
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ  

ΣΤΟ ΦΑΣΜΑ ΤΟΥ ΑΥΤΙΣΜΟΥ

16 ΗΛΕΙΑΣ 9520844 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ

17 ΗΛΕΙΑΣ 9150472 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

18 ΗΛΕΙΑΣ 9150357 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ

19 ΗΛΕΙΑΣ 9150364 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΦΥΡΑΣ

20 ΗΛΕΙΑΣ 9520714 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΗΣ ΗΛΕΙΑΣ

21 ΗΛΕΙΑΣ 9150464 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΠΟΡΣΙΟΥ «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ»

22 ΗΛΕΙΑΣ 9150389 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΩΛΕΝΑ

23 ΗΛΕΙΑΣ 9150477 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010403 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010255 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΝΑΚΑ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010422 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΑΡΙΣΤΑΣ

4 ΑΧΑΪΑΣ 9060270 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΗΡΙΑΣ Γ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑ

5 ΑΧΑΪΑΣ 9060599 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΦΛΩΝ ΠΑΤΡΑΣ

6 ΗΛΕΙΑΣ 9150021 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ

7 ΗΛΕΙΑΣ 9150032 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΦΥΡΑΣ

8 ΗΛΕΙΑΣ 9150047 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

9 ΗΛΕΙΑΣ 9520809 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΛΕΓΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54241Τεύχος B’ 5270/18.09.2024

Αριθμ. Δ3(α) 45321	 (2)

Διαπραγμάτευση για λόγους δημόσιας υγείας 
της τιμής αποζημίωσης θεραπευτικών κατηγο-
ριών, κατά παρέκκλιση των κριτηρίων διαπραγ-
μάτευσης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. 1. Τα άρθρα 250 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθμί-

σεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και κυρίως το άρθρο 254 του 
ν. 4512/2018, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41 του 
ν. 4865/2021 «Σύσταση και οργάνωση νομικού προσώ-
που ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Εθνική Κεντρι-
κή Αρχή Προμηθειών Υγείας», στρατηγική κεντρικών 
προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία και την κοινω-
νική πρόνοια» (Α’ 238) και την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 5102/2024 «Δράσεις δημόσιας υγείας - Ρυθμίσεις για 
την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 55).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

Β. Την υπ’  αρ. 63025/2018 απόφαση «Έγκριση του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Επιτροπής Δι-
απραγμάτευσης τιμών φαρμάκων» (Β’ 3585).

Γ. Την Οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 1988 
σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθμίζουν τον 
καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για ανθρώπινη 
χρήση και την κάλυψη του κόστους των στα πλαίσια των 
εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων υγείας, L040 της 
1989, σ.0068-0011.

Δ. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18-3-2022 απόφαση 
«Καθορισμός κριτηρίων διαπραγμάτευσης των τιμών 

των φαρμάκων» (Β’ 1300), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Δ3(α) 19688/08.04.2022 (Β’1756) 
απόφαση.

Ε. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ:127/19-07-2024 έγγραφο του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ:128/19-07-2024 έγγραφο του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.

Ζ. Το υπό στοιχεία Β2β,Β1α/ΓΠ.οικ.47442/10-09-2024 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με το οποίο από το 
περιεχόμενο της παρούσας δεν μπορεί να προσδιοριστεί 
η οικονομική επίπτωση στον προϋπολογισμό τ.έ. του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς αυτή θα εξαρτηθεί από το αποτέλεσμα 
της Διαπραγμάτευσης και δεδομένης της εμπιστευτι-
κής φύσης των στοιχείων της. Ενδεχόμενη δαπάνη θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 0672.01 του προϋπολογισμού τ.έ. του 
Φορέα και για όσο ισχύει η διάταξη, αυξάνοντας ισόποσα 
το ποσό υπέρβασης της φαρμακευτικής του δαπάνης 
που εντάσσεται στο μηχανισμό αυτόματων επιστροφών 
(clawback) του άρθρου 11 του ν. 4052/2012 (Α’ 41). Πα-
ράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την παραπομπή των θεραπευτικών κατηγοριών των 
αλβουμινών και των γ-σφαιρινών στην Επιτροπή Δια-
πραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων με την ένδειξη «Δια-
πραγμάτευση για λόγους δημόσιας υγείας», για τη διατή-
ρηση στην ελληνική αγορά των ανωτέρω θεραπευτικών 
κατηγοριών των οποίων η διαθεσιμότητα είναι περιο-
ρισμένη, λόγω ελλείψεων, και οι οποίες είναι κρίσιμες 
για την προστασία της δημόσιας υγείας, σύμφωνα με 
σχετικό έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων. 
Η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης δεν δεσμεύεται από την 
εφαρμογή των κριτηρίων διαπραγμάτευσης της υπό 
στοιχεία Δ3(α)15796/18-3-2022 απόφασης «Καθορισμός 
κριτηρίων διαπραγμάτευσης των τιμών των φαρμάκων» 
(Β’ 1300), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ3(α) 
19688/08.04.2022 (Β’ 1756) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54242 Τεύχος B’ 5270/18.09.2024

*02052701809240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


